
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 69Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 326 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº  2019/511034;
R E S O L V E:
I-Autorizar ao colaborador eventual MARIA RITA FREITAS DO NASCIMEN-
TO, RG Nº 0295873 – PC/PA, CPF Nº 905.032.792-34, a viajar do município 
de Resex Mapuá – Breves-PA a Belém-PA, no período de 24 a 28/10/2019, 
com o objetivo de participar da programação da X Feira de Ciência, Tecno-
logia e Inovação, que ocorrerá no município de Belém-PA.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 e 1/2 (quatro e 
meia) diárias ao Colaborador Eventual acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de outubro de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 487250
PORTARIA Nº 322 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº  2019/511034;
R E S O L V E:
I-Autorizar ao colaborador eventual DINAEL CARDOSO DOS ANJOS, RG 
Nº 371132 – PC/PA, CPF Nº 394.725.582-91, a viajar do município de 
Santarém-PA a Belém-PA, nos dias 25 e 26/10/2019, com o objetivo de 
participar da programação da X Feira de Ciência, Tecnologia e Inovação, 
que ocorrerá no município de Belém-PA.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e 
meia) diárias ao Colaborador Eventual acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de outubro de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 487259
PORTARIA Nº 325 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº  2019/511034;
R E S O L V E:
I-Autorizar ao colaborador eventual DAYANNE DOURADO SANTOS, RG Nº 
5176447 – PC/PA, CPF Nº 010.171.422-03, a viajar do município de São 
Francisco do Pará-PA a Belém-PA, no dia 25/10/2019, com o objetivo de 
participar da programação da X Feira de Ciência, Tecnologia e Inovação, 
que ocorrerá no município de Belém-PA.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária ao 
Colaborador Eventual acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de outubro de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 487243
PORTARIA Nº 324 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº  2019/511034;
R E S O L V E:
I-Autorizar ao colaborador eventual BRUNO RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR, 
RG Nº 167177 – PC/PA, CPF Nº 292.195.312-91, a viajar do município de 
São Miguel do Guamá-PA a Belém-PA, no dia 25/10/2019, com o objetivo 
de participar da programação da X Feira de Ciência, Tecnologia e Inovação, 
que ocorrerá no município de Belém-PA.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária ao 
Colaborador Eventual acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de outubro de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 487252
PORTARIA Nº 328 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº  2019/511034;
R E S O L V E:
I-Autorizar aos colaboradores eventuais FRANCIELLY RODRIGUES BARBO-
SA, RG Nº 734770, CPF Nº 028.953.862-93; e DANIELLE SIQUEIRA PE-
REIRA, RG Nº 3152253, CPF Nº 646.991.292-34, a viajarem do município 
de Mojú-PA a Belém-PA, nos dias 25 e 26/10/2019, com o objetivo de 
participarem da programação da X Feira de Ciência, Tecnologia e Inovação, 
que ocorrerá no município de Belém-PA.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 01 e 1/2 (uma e 
meia) diária aos Colaboradores Eventuais acima, que se deslocarão con-
forme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de outubro de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 487245
PORTARIA Nº 321 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº  2019/509104;
R E S O L V E:
I-Autorizar ao colaborador eventual CRISTOVAM GUERREIRO DINIZ, RG 
Nº 3154036, CPF Nº 518.352.742-34, a viajar do município de Bragan-
ça-PA a Belém-PA, no dia 23/10/2019, com o objetivo de participar da 
programação da X Feira de Ciência, Tecnologia e Inovação, que ocorrerá no 
município de Belém-PA.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária ao 
Colaborador Eventual acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de outubro de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 487262
PORTARIA Nº 327 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº  2019/511034;
R E S O L V E:
I-Autorizar aos colaboradores eventuais MARIA ZÉLIA MACHADO DAMAS-
CENO, RG Nº 7504585, CPF Nº 308.539.582-20; e FRANCISCO SAMONEK, 
RG Nº 835354, CPF Nº 150.766.799-04, a viajarem do município de Cas-
tanhal-PA a Belém-PA, no dia 25/10/2019, com o objetivo de participarem 
da programação da X Feira de Ciência, Tecnologia e Inovação, que ocorrerá 
no município de Belém-PA.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária aos 
Colaboradores Eventuais acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de outubro de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 487248
PORTARIA Nº 323 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019, 
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº  2019/511034;
R E S O L V E:
I-Autorizar ao colaborador eventual PALMIRA DA SILVA OLIVEIRA, RG Nº 
8388046 – PC/PA, CPF Nº 453.068.937-87, a viajar dos municípios de 
Anajás-PA e Breves-PA a Belém-PA, no período de 24 a 26/10/2019, com 
o objetivo de participar da programação da X Feira de Ciência, Tecnologia 
e Inovação, que ocorrerá no município de Belém-PA.
II-Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e 1/2 (duas e 
meia) diárias ao Colaborador Eventual acima, que se deslocará conforme 
item I.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 21 de outubro de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA - Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 487256


